LEI Nº17.686, 28.09.2021 (D.O. 30.09.21)

DENOMINA PROCURADOR JOSÉ WILSON

SALES JÚNIOR A ARENINHA LOCALIZADA NO

QUADRANTE DAS RUAS RECANTO DAS

FLORES, LUCIANO ALVES, DOM LUSTOSA,

IRMÃOS OLÍMPIO, NO BAIRRO

SANTA FILOMENA, NO
FICA DENOMINADA RAIMUNDO ALBER DA

SILVA – SENHOR ALBER A ARENINHA

LOCALIZADA NO QUADRANTE DAS RUAS

RECANTO DAS FLORES, LUCIANO ALVES,

DOM LUSTOSA E IRMÃOS OLÍMPIO

NO BAIRRO SANTA FILOMENA, NO

MUNICÍPIO DE FORTALEZA (Nova redação

dada pela Lei n.º 17.964, de 07/03/2022)

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ

Faço saber que a Assembleia Legislativa decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.º Fica denominada Procurador José Wilson Sales Júnior a

Areninha localizada no quadrante das ruas Recanto das Flores, Luciano Alves, Dom

Lustosa, Irmãos Olímpio, no bairro Santa Filomena, no Município de Fortaleza.
Art. 1.º Fica denominada Raimundo Alber da Silva – Senhor Alber a

Areninha localizada no quadrante das Ruas Recanto das Flores, Luciano Alves, Dom

Lustosa e Irmãos Olímpio no bairro Santa Filomena, no município de

Fortaleza  (Nova redação dada pela Lei n.º 17.964, de 07/03/2022)
Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
 PALÁCIO DA ABOLIÇÃO, DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em

Fortaleza, 28 de setembro de 2021.

Camilo Sobreira de Santana

GOVERNADOR DO ESTADO

Autoria: Fernando Hugo coautoria Evandro Leitão

https://www2.al.ce.gov.br/legislativo/legislacao5/leis2022/17964
https://www2.al.ce.gov.br/legislativo/legislacao5/leis2022/17964
https://www2.al.ce.gov.br/legislativo/legislacao5/leis2022/17964
https://www2.al.ce.gov.br/legislativo/legislacao5/leis2022/17964